
   
                                                                                       
                                                                                          
  MMPr/SML/2096/2024 

1 
 

Dohoda o poskytnutí úhrady za provedené práce v souvislosti 
s povodněmi  

uzavřená ve smyslu ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Statutární město Přerov  
IČO: 00301825 
DIČ CZ00301825 
se sídlem Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov  
zastoupené  náměstkem primátora 
(dále jako „město“) 
 
a 
 
Technické služby města Přerova, s.r.o. 
IČO: 27841090 
DIČ: CZ27841090 
se sídlem Na Hrázi 3165/17, Přerov I – Město, 750 02 Přerov 
zastoupené  jednatelem společnosti  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 43227 
(dále jako „společnost“) 
 
(dále též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají dnešního dne následující  

 
dohodu o poskytnutí úhrady za provedené práce v souvislosti s povodněmi: 

 
Článek I.  

Úvodní ustanovení 

(1) Dne 12.09.2024 vydal Český hydrometeorologický ústav vydal výstražné informace před 
extrémními srážkami a povodňovým ohrožením s extrémním stupněm nebezpečí, kdy v 
důsledku vydatných srážek se očekávaly výrazné vzestupy hladin vodních toků s četným až 
výrazným překročením 3. SPA. 

(2) Rozhodnutím hejtmana Olomouckého kraje ze dne 14. 9. 2024 číslo 1/2024 o vyhlášení 
stavu nebezpečí v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „krizový zákon“) a § 61 odst. 
3 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů byl hejtmanem 
Olomouckého kraje vyhlášen stav nebezpečí pro celé území Olomouckého kraje na dobu od 15 
hodin dne 14. září 2024 do 15 hodin dne 13. října 2024, a to z důvodu ochrany životů a zdraví 
obyvatel a ochrany majetku v souvislosti s odstraňováním následků živelní pohromy - povodně. 

(3) V souladu se zveřejněnou výstrahou a rozhodnutím uvedených v odst. (1) a (2) tohoto 
článku smlouvy a následným zatopením části území města provedla společnost na pokyn 



   
   MMPr/SML/2096/2024 

2 
 

oprávněných osob města v období od 12.09.2024 do 15.10.2024 činnosti spočívající v přípravě 
odvrácení a zmírnění očekávaného nebezpečí škod na majetku města a osob a újmy na zdraví 
osob a zvířat a dále odstraňování následků způsobených povodní. Rozsah činností včetně 
ocenění je uveden v soupisu prací, který je přílohou č. 1 této dohody.  

 
Článek II.  

(1) Smluvní strany činí nesporným, že společnost vykonala činnosti specifikované článku I., 
v odst. (3) této dohody plně s vědomím a vůlí města a tím společnosti vznikl nárok na uhrazení 
náhrady za provedené dodávky, práce a služby specifikované článku I., v odst. (3) této dohody. 

(2) Město se zavazuje uhradit společnosti náhradu dle odst. (1) tohoto článku dohody ve výši 
625 360,42 Kč bez DPH. K této částce bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné sazbě 
ke dni účinnosti této dohody. Úhrada bude provedena na základě faktury vystavené společností 
ke dni účinnosti této dohody. Splatnost faktury je sjednána do 31.12.2024. Za termín zaplacení 
se považuje den odepsání finančních prostředků z účtu města.  

 
Článek III.  

Závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této dohody jsou mezi nimi vypořádána 
veškerá práva a závazky popsaná v článku I. a článku II. této dohody, a že z tohoto titulu nemají 
vůči sobě žádných závazků a pohledávek.  

(2) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění dohody prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Město se zavazuje, že dohodu v registru smluv zveřejní. 

(3) Tato dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž město obdrží dva 
stejnopisy a společnost jeden stejnopis. 

 
Článek IV. 

Doložka obce 

Touto doložkou se osvědčuje, že byly schváleny podmínky platnosti tohoto právního jednání 
podmíněné jeho předchozím schválením Radou města Přerova na její 64. schůzi konané dne 
16.12.2024 usnesením č. 2058/64/7.12.7/2024 . 

 
V Přerově dne ………………                           V Přerově dne ……………… 
 
   
 
     …..…………………………                                      …...……………………………... 
                                         
          náměstek primátora                  jednatel společnosti  

      


